
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE DI  GIUNTA  COMUNALE 

N. 57 del   24.12.09    
OGGETTO:      Concessione di patrocinio e contributo economico “Manifestazione Palaghiaccio”.                 

ESEGUIBILE. 

 
L’anno duemilanove il giorno ventiquattro  del  mese di dicembre  alle ore  12,15  nella sala delle adunanze della 

casa Comunale, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale,  presieduta dal SINDACO ing. Antonio Sodano, si è 

riunita con i seguenti  ASSESSORI: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

ESPOSITO  ROCCO  X 

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del  V. Segretario Generale  dr.Antonio Del Giudice, con le funzioni di cui all’art.97 comma 

2 del TUEL 267/20bb00. 

 Il   SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Letta l’allegata proposta di deliberazione n.38353  del 23.12.2009; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art.49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti resi favorevolmente per  alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

     IL   SINDACO         IL V. SEGRETARIO GENERALE  

Ing. Antonio Sodano        dr. Antonio Del Giudice 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore IX, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

30.12.09                  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.  2702          REG. PUBBLICAZ.) 

� E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio,   ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,  30.12.09 

 

 Il messo comunale     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

______________________          

          dr. ssa  Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

Dr.ssa Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OGGETTO: Concessione di contributo economico alla manifestazione “Palaghiaccio”. 

 

LA  GIUNTA  MUNICIPALE 

 

Premesso 
Che la  società PRO.GEST.  con sede in San Sebastiano al Vesuvio, ha fatto richiesta di 
patrocinio e contributo  prot. gen. n.37670/2009 per la manifestazione “Palaghiaccio” che si 
svolgerà nella tendostruttura collocata presso il piazzale ex Ferrovia dello Stato, nel periodo 
natalizio; 
Che la manifestazione promuove non solo l’attività sportiva sul ghiaccio, ma prevede una serie di 
attività ludiche, spettacoli musicali e teatrali, che con la loro funzione sociale favoriranno 
l’aggregazione sociale, in particolar modo dei giovani; 
 
Considerato che la manifestazione riveste carattere di interesse pubblico generale nell’ambito 
delle iniziative sociali e potrà avere rilevanza per la comunità locale, dando l’opportunità ad 
adulti e bambini di fruire, nel periodo natalizio, di nuovi intrattenimenti ludico-sportivi; 
 
Considerato, altresì,  che il Sindaco con  decreto n.83 del 16 dicembre 2009 ha già concesso 
patrocinio alla manifestazione suddetta; 
 
Ritenuto  che l’iniziativa è meritevole di attenzione e pertanto questa Amministrazione intende 
sostenere la manifestazione concedendo alla società organizzatrice un contributo  pari a € 
16.000,00 necessario a sopperire almeno in parte alle spese di realizzazione; 
 
Preso atto  che con delibera di G.M.  n.54/2009 è stato finanziato apposito capitolo di bilancio 
per l’erogazione di detto contributo; 
 
Dato atto  che la concessione del patrocinio e del contributo non comporta il sorgere in capo 
all’Amministrazione di obblighi di responsabilità d qualsiasi genere in ordine alla manifestazione 
patrocinata; 
 
Dato atto, altresì, che l’accesso agli  spettacoli teatrali e agli intrattenimenti musicali, sarà libero 
e gratuito, mentre per l’attività di pattinaggio sul ghiaccio la società progest si impegna a stabilire 
un costo minimo per il noleggio dei pattini; 
 

DELIBERA 
 

Accogliere, per i motivi espressi in narrativa, la richiesta di contributo della società PRO.GEST. 
prot. gen. n.37670/2009 per la manifestazione “Palaghiaccio” la manifestazione che si svolgerà 
nella tendostruttura collocata  presso il piazzale  ex ferrovia dello Stato, nel periodo natalizio; 
 
Concedere un contributo economico pari a  € 16.000,00 alla società PRO.GEST. 3000 srl, con 
sede legale in San Sebastiano al Vesuvio, nella persona dell’amministratore unico Maione 
Francesco; 
 
Impegnare la spesa di € 16.000,00 al cap. 1782/2 cod. 1060305 Bilancio 2009; 
 
Dare  atto  che la concessione del patrocinio e del contributo non comporta  il sorgere in capo 
all’Amministrazione di obblighi di responsabilità di qualsiasi genere in ordine alla 
manifestazione patrocinata; 
 
Incaricare  il  Responsabile del II  Settore a provvedere  alla successiva liquidazione; 



 
Dichiarare il presente provvedimento immediatamente  eseguibile. 
 

  


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MOLARO  SEBASTIANO


